
 Side  1 / 1 

 
Eksportører, speditører og transportører der benytter Kastrup og Billund lufthavn 

 
Ændring af procedurer for aflevering af gods og 
udførselsoplysninger til Skat i København og Billund 
lufthavn 
 
Hvis varer ønskes eksporteret efter reglerne for luftfragt (lavtgående 
flyprocedure) med København og Billund lufthavn, som udgangstoldsted, skal 
følgende iagttages fra 1.august 2009: 
 

• Der skal være fremlagt et gennemgående transportdokument, AirWayBill 
(AWB) med destination 3.land 

• AWB skal indeholde henvisning til MRN-nr fra tilhørende 
udførselsangivelser 

• Varerne samt følgedokumenter indleveres til det handlingsselskab, der 
har tilladelse til at gennemføre den lavtgående flyprocedure og 
toldbehandlingen varetages af dette selskab. 

 
Toldekspeditionen i Kastrup og Billund lufthavn vil på denne baggrund herefter 
kunne give endelig udpassageattest, uanset at der er tale om en foreløbig 
transport mellem 2 EU-lufthavne, med omladning i den sidste. Denne transport 
foregår efter de regler, der defineres som ”lavtgående flyprocedure”, hvilket 
betyder, at en del af strækningen tilbagelægges med lastbil, godset omlades og 
bliver derefter fløjet ud til endelig destination 3.land.  
 
Eksportører/speditører og transportører, der ikke ønsker at benytte de 
flyselskaber og disses repræsentanter (selskaber med beflyvningstilladelse), der 
gør, at udførselsproceduren kan afsluttes i Danmark ved at godset forsendes som 
flygods (lavtgående flyprocedure), er henvist til at følge de almindelige regler for 
eksport. 
 
Det betyder, at varerne frigives til udførsel i Danmark, som almindelig bilgods. 
Der udstedes et CMR-fragtbrev samt eksportledsagedokument, som ledsager 
godset til den lufthavn i EU, der er angivet som sidste udgangstoldsted af EU 
(udgangslufthavn direkte til 3.land, f.eks Frankfurt). 
 
Spørgsmål til ovenstående kan rettes til Peter Vilhelmsen, toldekspeditionen på 
Kystvejen, Kastrup, tlf nr 72 37 11 82 og Bo Christensen, toldekspeditionen i 
Billund lufthavn, tlf 72 38 27 46. 
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